Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Biológicas

Programa de Pós-Graduação em Ciências Biológicas

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR

Fones: (44) 3011-4908 •• E-mail: sec-pbc@uem.br • Internet: www.pbc.uem.br

EDITAL Nº 010/2021-PBC

CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital foi

divulgado no site do PBC, no dia

28/09/2021.

Erica Kamatsuka Nagasava,

Secretária

 O professor Dr. Max Jean de Ornelas

Toledo, Coordenador do Programa de

Pós-Graduação em Ciências Biológicas –

área de concentração em Biologia Celular

e Molecular no uso de suas atribuições

legais e estatutárias.

Considerando a Resolução nº 013/2018-CEP-Regulamento dos Programas de Pós-

graduação Stricto Sensu da Universidade Estadual de Maringá;

considerando a Resolução nº 055/2019-CI/CCB-Regulamento do Programa de Pós-

graduação em Ciências Biológicas;

TORNA PÚBLICO

Artigo 1º - Estão prorrogadas as inscrições para candidatura à representante discente

do Mestrado e Doutorado do PBC, conforme segue:

 Inscrições: 28 a 30/09/2021. Enviar o requerimento para o e-mail da secretaria

do PBC;

 Homologação das inscrições: 1º/10/2021;

 Mandato: outubro2021 a setembro/2022.

Artigo 2º - Poderão se candidatar os alunos regularmente matriculados no PBC. A

inscrição dos candidatos à representação discente (Mestrado e Doutorado) deve ser por

chapa, formada por titular e suplente.

Artigo 3º - Não havendo disputa para a sucessão dos representantes discentes, a

nomeação dos representantes será realizada em reunião do Conselho Acadêmico do

PBC.

Dê-se ciência.

Publique-se.

Maringá, 28 de setembro de 2021.

Prof. Dr. Max Jean de Ornelas Toledo,

Coordenador do PBC